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کاهش ۴۰ درصدی بارش در کشور
بر اساس داده های سازمان هواشناسی، کشور در 
سال آبی جاری تا ۲۲ اردیبهشت ماه، ۳۹.۹ درصد 
با کاهش بارش روبرو بوده و طی این مدت ۱۲۸.۸ 
میلی متر بارش دریافت کرده این در حالیست که 
میانگین بلندمدت بارش کشوری در این بازه زمانی 

۲۱۴.۲ میلیمتر بوده است.
سازمان  داده های  اساس  بر  ایسنا،  گزارش  به 
هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۲۲ 
اردیبهشت ماه به طور میانگین ۱.۱ میلیمتر بارش 
 ۳.۷ بلندمدت  در  میزان  این  که  شده  دریافت 
میلیمتر است بنابراین ۷۰.۲ - درصد بارش کمتری 

در این بازه زمانی دریافت شده است.
از ابتدای ماه جاری منتهی به ۲۲ اردیبهشت ماه 
به طور میانگین ۷.۴ میلیمتر بارش ثبت شده، در 
میلیمتر  بلندمدت ۱۵.۹  در  آن  میزان  که  حالی 
است. در نتیجه بارش نسبت به بلند مدت ۵۳.۵ - 

درصد کاهش یافته است.
از ابتدای فصل جاری منتهی به ۲۲ اردیبهشت ماه 
بارش  میلیمتر   ۳۳.۹ میانگین  به طور  کشور  در 
دریافت شده که نسبت به بارش ۵۲.۲ میلیمتری 

بلندمدت ۳۵- درصد کاهش یافته است.
از ابتدای سال جاری تا ۲۲ اردیبهشت ماه به طور 
میانگین ۱۲۸.۲ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده 
که نسبت به میانگین بلندمدت با مقدار ۲۱۴.۲ 
بارش روبرو  - درصدی  با کاهش ۳۹.۹  میلیمتر 
بوده است. جدول اطلاعات پهنه ای بارش  استان ها 
از ابتدای سال آبی جاری )اول مهرماه سال گذشته( 
و  گیلان  زنجان،  استان های  تنها  می دهد  نشان 
مازندران نسبت به دوره بلندمدت بارش بیشتری 
دریافت کرده اند که این میزان در مازندران ۲۲.۴، 
گیلان ۱۷.۱ و زنجان ۱۶.۹ درصد نسبت به بلند 

مدت افزایش داشته است.
بارندگی در سایر استان ها کمتر از حد نرمال بوده 
است و در این زمینه هرمزگان بدترین وضعیت را 
تجربه می کند چراکه ۷۵.۳ درصد کمتر از حد نرمال 
است.  کرده  دریافت  بارش  جاری  آبی  سال  طی 
سیستان و بلوچستان نیز از جمله استان های کم 
بارشی است که با اختلاف کمی از هرمزگان، کاهش 

۷۴.۷ درصدی بارش را داشته است.
استان تهران نیز از جمله استان هایی است که با 
کم بارشی روبرو بوده است. در حالی که میانگین 
بارش تهران در بلند مدت ۲۴۳.۵ میلیمتر است 
ولی در سال آبی جاری تنها به طور میانگین ۱۱۹.۲ 
میلیمتر بارش دریافت کرده است که نشاندهنده 

کاهش ۵۱ درصدی بارش در این استان است.

مصوبه هیأت دولت مبنی بر آغاز کار ادارات در ساعت ۶ صبح 
به دلیل مدیریت بهینه مصرف انرژی و کاهش ناترازی موجود، 
والدین شاغل را دچار مشکلات متعددی کرد و یکی از مهمترین 
این چالش ها به آن هایی مربوط است که فرزند دانش آموز دارند و 
راهی کردن دانش آموزان در ساعت ۶ صبح به مدرسه برای همه 

خانواده ها و فرزندانشان دردسرساز شده است.
بسیاری از کارمندان دارای فرزند هستند و با تغییر ساعت کاری 
برای مدرسه فرستادن یا به مهدکودک بردن آن ها دچار مشکل 
شده و دولت برای رفع آن ساعت شروع به کار مدارس را هم به ۶ 
صبح تغییر داده است؛ اقدامی که بسیار بحث برانگیز شده است.
به گزارش خبرآنلاین، اگرچه دیگر چیزی تا پایان سال تحصیلی 
و شروع امتحانات دانش آموزان باقی نمانده اما همین چند روز 
هم کافی است تا موجب بی نظمی در برنامه آموزشی مدارس و 

سرگردانی دانش آموزان و خانواده آن ها شود.
دوره  در  ویژه  به  مدارس  تعطیلی  روزهای  تعدد  به  توجه  با 
ابتدایی، به دلیل آلودگی هوا، سرما و کمبود انرژی، در طول سال 
تحصیلی که چند روزی به پایان آن باقی مانده است، بسیاری 
از معلمان روزهای پایانی فعالیت کلاس های درسی را به عنوان 
روزهای جبرانی درنظر گرفته بودند که البته با تغییر ساعت شروع 
به کار مدارس، تحقق چنین چیزی با مشکلاتی همراه بوده است.

تصمیمات عجیب مسئولان آدم را شگفت زده می کند
ظاهرا برنامه ریزی و پیش بینی مشخصی در تغییر ساعت شروع 
به کار مدارس وجود نداشته است و سرگردانی والدین و نگرانی 

آن ها از آموزش فرزندانشان هم از تبعات این بی برنامگی است.
محمدرضا نیک نژاد، کارشناس آموزشی درباره تبعات شروع به 
کار مدارس از ساعت ۶ صبح به خبرآنلاین می گوید: سخنگوی 
آموزش و پرورش که تغییر ساعت شروع مدارس به ۶ صبح را 
اعلام کرد، خیلی تعجب کردم. یکی از مسئولان مثلا وزیر نیرو 
است که حالا می گوییم ۵۰ سال پیش محصل بوده و الان اطلاعی 
از جزئیات آموزش دانش آموزان ندارد و بنابراین توقعی نداریم که 
بتواند این مساله را بهتر مدیریت کند اما وزیر آموزش و پرورش 
باید شرایط معلم، مدرسه، دانش آموزان و خانواده آن ها را درک 

کند.
خلاف تمام تجربه های انسانی و تجربه های آموزشی و جهانی 
است که دانش آموزان را ساعت ۶ صبح در کلاس درس بنشانیم و 

این تصمیم اخیر آموزش و پرورش قابل فهم نیست.
نیک نژاد می گوید: در حال حاضر در بسیاری از کشورهای دنیا 
که به دنبال پیشرفت و توسعه آموزش و پرورش خود و استفاده 
از روش های نوین دارند، سعی بر این است که آموزش مدارس از 
ساعت ۹ صبح به بعد شروع شود و این برنامه هم اکنون در خیلی 

از مدارس اجرایی شده است. 
صبح زود بیدار شدن افیون آموزش است

بر خلاف باور قدیمی ضرورت شروع آموزش از ساعات اولیه 
و  خواب  که  می دهد  نشان  مختلف  تحقیقات  نتایج  صبح، 
استراحت کافی به ویژه در زمان صبح، برای کودکان و نوجوانان 

ضروری است.
نیک نژاد کارشناس آموزشی می گوید: بر اساس آخرین یافته ها 
و تجربه های آموزشی در جهان، "صبح زود بیدار شدن ، افیون 
آموزش است" و بزرگترین آسیب ها را به آموزش می رساند و به 
از جمله  از کشورها  همین دلیل در آموزش و پرورش بسیاری 

اسکاندیناوی،  شمالی،  آمریکای  مرکزی،  اروپای  کشورهای 
کشورهای جنوب شرق آسیا مثل فیلیپین، سنگاپور، کره جنوبی، 
به  قانونی  می دهند،  اهمیت  آموزش خود  به  که  ژاپن،  و  چین 
تصویب رسیده است که مدارس از ساعت ۹ صبح زودتر شروع 
از مدارس کشورهای فوق ساعت ۱۰ صبح  نشود و حتی برخی 
شروع به کار می کنند و تا ۴ بعدازظهر هم ادامه پیدا می کند؛ 
این مدارس غذای گرم می خورند، فضای  دانش آموزان ظهر در 
استراحت دارند و می توانند چرت کوتاهی در زمان مشخص شده 

بزنند و همچنین فضایی هم برای بازی کردن دارند.
نیک نژاد می گوید: ما در مدارس عادی و دولتی کشورمان که 
بیشتر دانش آموزان در آن ها مشغول به تحصیل هستند، چنین 
شرایطی را نداریم و آدم می ماند با تغییر ساعت این چنینی و فشار 

و استرسی که به کودکان و نوجوانان وارد می کند، چه بگوید.
آموزش در مدارس  درباره  اگر تصمیم گیران  او معتقد است: 
چیزی می دانستند، می فهمیدند که کودک نمی تواند ساعت ۶ 

صبح در کلاس درس بنشیند.
محققان مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها، انجمن خواب، 
انجمن روانشناسی و انجمن پزشکی آمریکا در تحقیقات جامعی 
دریافته اند که کار مدارس نباید زودتر از ساعت ۸:۳۰ صبح آغاز 
شود و نتیجه این تحقیق باز هم تاکیدی بر اهمیت خواب صبح 

کودکان و نوجوانان است.
مرحله آخر خواب، حیاتی ترین بخش آن است

بر اساس تحقیقات شروع به کار مدارس در صبح زود سبب 
آن است  آخر خواب که حیاتی ترین بخش  می شود که مرحله 
کوتاه شود و این مسأله به سلامت کودکان آسیب می زند. کمبود 
خواب در کودکان و نوجوانان با ابتلاء زودهنگام به فشار خون بالا، 

چاقی، دیابت و تضعیف سیستم ایمنی مرتبط است.
نیک نژاد دبیر بازنشسته آموزش و پرورش می گوید: در فضای 
درگیر  عموما  سنی  مختلف  گروه های  در  افراد  امروز،  دنیای 
تلویزیون، فضای مجازی، رسانه ها و شبکه های اجتماعی هستند 
و این مسئله به ویژه در خصوص نوجوانان دوره متوسطه صدق 

می کند.
از ۱۳  اول  نیک نژاد می گوید: دانش آموزان دوره های متوسطه 
سالگی دچار به هم ریختگی هورمون ها شده و تغییرات بلوغ و 
هورمونی تا حدود ۱۹ سالگی ادامه دارد و بنابراین گفته می شود 
به حدود ۱۰ ساعت خواب نیاز دارند و با وجود شبکه های اجتماعی 
شب دیر وقت به خواب می روند و در نتیجه صبح نیز نمی توانند 

به راحتی بیدار شوند.
به  توجه  با  که  هم  ابتدایی  دانش آموز  بچه های  می گوید:  او 
مسائل  دارند؛  احتیاج  بیشتری  خواب  به  دارند،  که  کمی  سن 

مهم این چنینی باعث شده است تا کلاس های درسی مدارس 
به آن اشاره کردیم، عموما در  برخی کشورهای دنیا که پیشتر 
دوره ابتدایی و متوسطه اول بعد از ساعت ۱۰ صبح آغاز شود و به 

عبارتی آموزش در اولویت است.
تصویب  به  قانونی  کشورها  از  بسیاری  پرورش  و  آموزش  در 

رسیده است که مدارس از ساعت ۹ صبح زودتر شروع نشود.
این کارشناس آموزشی می گوید: خلاف تمام تجربه های انسانی 
و تجربه های آموزشی و جهانی است که دانش آموزان را ساعت 
۶ صبح در کلاس درس بنشانیم و این تصمیم اخیر آموزش و 

پرورش قابل فهم نیست.
سال  پایان  تا  زیادی  زمان  اینکه  وجود  با  می گوید:  نیک نژاد 
همان  به  حداقل  که  است  بهتر  است،  نمانده  باقی  تحصیلی 
وضعیتی که دانش آموزان به آن عادت داشتند بازگردیم. مدارس 

را باید در اولویت از کلیه سیاست های اجرایی استثنا دانست.
او می گوید: ما در تلاش بودیم تا ساعت شروع به کار مدارس 
را به ساعت ۹ _ ۱۰ صبح تغییر بدهیم اما حالا با این تصمیم 
غافلگیر شدیم. خانم حکیم زاده که معاون آموزش ابتدایی آموزش 
و پرورش است آدم باسوادی است و با چهارچوب های آموزشی 

آشنا است و به همین دلیل از او تعجب کرده ام.
ضعف در اطلاع رسانی تغییر ساعت شروع به کار مدارس

اطلاع رسانی به هنگام در رسانه های جمعی نخستین اقدامی 
هدف  جامعه  که  مهم  تصمیمات  اخذ  زمان  در  باید  که  است 
دربرمی گیرد،  را  آن ها  والدین  و  دانش آموزان  مثل  گسترده ای 

مدنظر باشد.
نرگس ملک زاده دبیر مطالعات اجتماعی متوسطه دوره اول، 
درباره تغییر ساعت شروع به کار مدارس، به خبرآنلاین می گوید: 
دچار  را  مدرسه  فعالیت  و  بود  تغییر ضعیف  این  اطلاع رسانی 
بی نظمی کرده بود؛ درست است که روز چهارشنبه آخرین روز 
کاری مدرسه پیش از امتحانات است اما بهتر بود زودتر اطلاع 

رسانی می شد.
او می گوید: باید صبر کنیم و ببینیم که تغییر ساعت شروع به 
کار مدارس در امتحانات چه تاثیری دارد و با وجود این تغییر 
هنوز برنامه جدیدی به مدارس اعلام نشده است و اگر ساعت 
یک  ایجاد  موجب  دوباره  که  کند  تغییر  هم  امتحانات  برگزاری 

بی نظمی جدید خواهد شد.
این دبیر آموزش و پرورش می گوید: بچه های مقطع ابتدایی تا 
روز آخر مدارس برنامه تکرار و تمرین دروس و دوره کردنشان را 
دارند و تصمیم تغییر ساعت شروع به کار مدارس، بیشتر آموزش 
این دانش آموزان و برنامه ریزی معلمان آن ها را دچار مشکل کرده 

است.
ملک زاده اضافه می کند: من خودم مادر دو فرزند پیش دبستانی 
و دبستانی هستم و این تغییر ساعت که از روز سه شنبه شروع 

شد، به نوعی آشفتگی ایجاد کرد و مرا سردرگم کرده بود.
به  که  والدین  آشفتگی  و  این سردرگمی  مدارس هم  پایان  با 
ویژه فرزند کوچکی که به مهدکودک می روند دارد، ادامه خواهد 
به  را  خود  فرزند  صبح   ۶ ساعت  از  قبل  باید  که  چرا  داشت؛ 
مهدکودک فرستاده و خودشان راس ساعت ۶ صبح در اداره محل 
کارشان حضور پیدا کنند. اینکه مهدکودک ها قبل از ساعت ۶ 
صبح باز و آماده پذیرش بچه ها هستند یا خیر، چالشی بزرگ 

است که باید مورد توجه مسئولان تصمیم گیر قرار بگیرد.

محققان می گویند کار مدارس نباید زودتر از ساعت 8:۳0 صبح آغاز شود

ناترازی در آموزش!
گروه جامعه - اگرچه دیگر چیزی تا پایان سال تحصیلی و شروع امتحانات دانش آموزان باقی نمانده اما همین چند روز هم کافی 

است تا موجب بی نظمی در برنامه آموزشی مدارس و سرگردانی دانش آموزان و خانواده آن ها شود.

به گفته کارشناسان، عوامل مختلفی مانند فقر، تربیت خانوادگی و قوانین 
بازدارنده، در مجرم شدن یک فرد در جامعه تاثیر می گذارد. برخی از این عوامل 
باید توسط نهادهای فرهنگساز مورد بررسی قرار گیرد و برخی عوامل دیگر هم 
باید توسط دستگاه های قانونی و اجرایی کشور، مورد تغییر قرار گیرد تا در 

مجموع شاهد کاهش این جرائم خشن باشیم.
نیازی  خشن  سرقت های  و  زورگیری  درباره  نوشتن  برای  ایسنا،  گزارش  به 
به یادآوری حوادث و اتفاقات خیلی دور نیست؛ زیرا در همین چندماه اخیر 
ویدئوهای بسیاری از این اعمال مجرمانه در فضای مجازی دست به دست شده 
و بر تن هر زن و مردی لرزه انداخته است. مثل زورگیری از دانشجوی ۱۹ ساله 
دانشگاه تهران که به خاطر مقاومت در مقابل سرقت کوله پشتی اش با چاقو به 
وی حمله کرده و جان خود را از دست داد و یا مادر جوانی که با وجود کودک 
خردسالی که در آغوش داشت، از طمع این زورگیران در امان نماند و با حمله این 
سارقان با کودکش به زمین پرت شد و برای یک میلیون تومان آسیب دید و در تازه 
ترین مورد نیز، فیلمی از زورگیری از یک دختر جوان در محله اکباتان به اصطلاح 
وایرال شد. آنچه در تمام این سرقت ها مشخص است؛ این است که تمام این 
سرقت های خشن یا به اصلاح زورگیری و خفت گیری، نشان می دهد این روزها 
سارقان و زورگیران که بیشتر آنها هم سابقه دار بوده و بارها دستگیر شده  و حبس 
هم کشیده اند، بعد از آزادی دوباره به جرم های خود ادامه داده و بدون هیچ ترسی، 
حتی در روز روشن، به زن و مرد و پیر و جوان حمله می کنند و گاها با تهدید آنها با 

چاقو و قمه یا هل دادن و کتک زدن افراد، اموالشان را به سرقت می برند.
میزان سرقت ها کاهش یافته نه افزایش

برخی از مردم تصور می کنند پلیس تنها با سارقانی برخورد می کند که فیلم 
سرقت خشن آنها در فضای مجازی منتشر شده است؛ در حالیکه پلیس بارها 
اعلام کرده که مأموریت پلیس برخورد با تمام سارقان و زورگیران است، هر چند 
اگر فیلمی از زمان این سرقت ها توسط سایر شهروندان ضبط شده و به دست 

پلیس برسد، قطعا روند کشف جرم و شناسایی سارقان سرعت پیدا می کند.
بررسی ها نشان می دهد که تقریبا تمام این زورگیران و سارقان خشن در کمتر 
از یک هفته با تلاش مأموران پلیس دستگیر می شوند. در همین راستا سردار 
رادان فرمانده انتظامی کشور بارها اعلام کرده که »پلیس با جدیت و قید فوریت 
با اراذل و اوباش، زورگیران و افرادی که به هر نحوی امنیت و آرامش جامعه را 
از بین ببرند، برخورد می کند و مأموران پلیس به حکم قانون از روی این اراذل و 
اوباش عبور می کنند.« همچنین سردار محمدیان فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
نیز گفته است که »پلیس با سارقان، زورگیران، اراذل و اوباش و نوامیس مردم 
هیچ تعارفی ندارد و اگر در زمان دستگیری نیز این افراد مقاومت کنند، قطعا با 
گلوله پلیس متوقف می شوند.« در حالیکه با انتشار تصاویر سرقت ها در فضای 
مجازی؛ عموم مردم تصور می کنند میزان سرقت ها افزایش یافته است؛ سردار 
قنبری رئیس پلیس آگاهی کشور در نشست خبری خود اعلام کرد که میزان 
سرقت ها در دوسال پیش روند افزایشی داشته؛ اما با اقدامات به موقع پلیس، 
میزان سرقت ها از سال ۱۴۰۲ به بعد، کاهشی شده است. یعنی سال ۱۴۰۳ 

در مجموع ۱۸ درصد کاهش سرقت و افزایش ۸ درصدی کشف جرم داشتیم.
دست زورگیران را قطع کنید

در حال حاضر شاهد هستیم که بیشتر این زورگیران سابقه دار هستند؛ 
یعنی در گذشته نیز به خاطر همین جرم توسط پلیس دستگیر شده و پس از 
مدت زمانی زندانی بودن؛ آزاد شده و مجددا به خیابان ها بازگشته اند و این بار 
حتی قبیح تر دوباره این جرائم را مرتکب می شوند. علی الستی جامعه شناس 
ارتباطات در گفت وگو با ایسنا با اشاره به اینکه مجازات زندان، برای این زورگیران 
کافی نیست، می گوید: سرقت، زورگیری و درگیری های خشن معمولا ناشی از 
آسیب های اجتماعی مختلف هستند و باید برای درمان این افراد اقدام کرد و این 
موضوع را خیلی ریشه ای و عمیق بررسی کرد. به عنوان مثال برای پیشگیری 
از وقوع این جرائم باید زمینه های اقتصادی جامعه را بهبود ببخشیم، از لحاظ 
فرهنگی آموزش هایی به خانواده ها ارائه کنیم و در واقع محیط مناسبی از هر 
جهت برای رشد و توسعه فردی نوجوانان و جوانان ایجاد کنیم که اصلا به سمت 
هیچ نوع جرم و خشونتی گرایش پیدا نکنند. وی می افزاید: باید به این مسئله 
نیز توجه کرد که قوانین و مجازات های فعلی که برای این سارقان خشن و زورگیر 
در نظر گرفته می شوند، کافی و بازداره نیست. یعنی اگر میزان مجازات هایی که 
برای این افراد در نظر گرفته می شود، کافی و جدی باشد؛ قطعا شاهد کاهش 
این نوع جرائم خواهیم بود.  این جامعه شناس ادامه می دهد: به نظر من باید با 

افرادی که امنیت روانی جامعه را برهم می زنند، در روز روشن به زن و بچه مردم 
با چاقو و قمه حمله می کنند و اموال آنها را به سرقت می برند و در واقع تا پاپان 
عمرشان ترس شدیدی در وجود آنها می کارند؛ جوری برخورد شود که دیگر 
جرأت انجام این کارها را نداشته باشند. من معتقدم برای این افراد باید احکام 
سنگین اسلامی مانند قطع دست و پا صادر شود؛ چون این احکام دقیقا مناسب 
همین اعمال و رفتاری است که این افراد در سطح جامعه انجام می دهند و حتی 
می توان احکام را در ملاءعام اجرا کرد. تجربه سایر کشورها مثل چین و عربستان 

نیز نشان می دهد که این مجازات ها، باعث کاهش میزان جزائم می شوند.
چرا در کشور قمه و شمشیر تولید می شود؟

سلاح های  به  راحت  دسترسی  زورگیری ها،  این  شدن  رایج  دلایل  از  یکی 
سرد مانند چاقو، قمه و شمشیر است که زورگیران در خفت گیری های خود 
از این ابزار برای ترساندن و تهدید کردن قربانیان خود استفاده می کنند؛ این 
در حالیست که اگر تولید و توزیع این وسایل که به عنوان سلاح سرد از آنها 
استفاده می شود، مورد نظارت قرار گیرد؛ دسترسی به آنها نیز سخت می شود 
و قطعا این مسئله نیز در کاهش این جرائم خشن موثر است. سرهنگ سعید 
راستی رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به نقش سلاح سرد در افزایش جرائم خشن می افزاید: 
درست است که چاقو وسیله ای است که در هر خانه و اداره ای مورد استفاده 
قرار می گیرد؛ اما باید این مسئله را نیز در نظر بگیریم که تولید چاقوهای بزرگ، 
قمه و حتی شمشیر باید تحت نظارت قرار گیرد؛ زیرا این وسایل فقط در دعوا و 
درگیری مورد استفاده قرار می گیرند، به همین دلیل باید حتی خرید و فروش 
آنها نیز مورد بررسی قرار گیرد. وی ادامه می دهد: ما شاهد هستیم که این 
وسایل خطرناک تنها در درگیری های اراذل و اوباش استفاده می شوند و هیچ 
فایده دیگری ندارند. قمه ها و چاقوهایی که به اندازه یک شمشیر هستند؛ نه 
در آشپزخانه ها و نه در هیچ کشتارگاه و قصابی استفاده نمی شود؛ پس چرا این 
وسایل در کشور تولید می شوند؟ من معتقدم باید بر روند تولید و توزیع این 
وسایل نظارت دقیق صورت گیرد و مشخص باشد مبداء و مقصد این سلاح های 

سرد کجاست و چه کسانی این وسایل را خریداری می کنند؟
عوامل زیادی در زورگیر شدن افراد نقش دارد

دکتر امان الله قرایی مقدم جامعه شناس نیز در گفت وگویی با ایسنا با اشاره 
انجام سرقت های خشن، می گوید: در دزد شدن و زورگیر شدن  به عوامل 
جوانان، عوامل بسیاری نقش دارد. اولین مسئله خانواده است؛ اگر کودک 
در خانواده خوبی بزرگ شود قطعا دست به این اعمال مجرمانه نمی زند. 
دومین مسئله محیط زندگی افراد شامل محله و شرایط زندگی است، اطرافیان 
و دوستان یک فرد نیز بسیار در تصمیمات او موثر هستند. وی می افزاید: فقر، 
بیکاری، تورم و گرانی باعث شده بخشی از مردم به سختی حتی کالای ضروری 
زندگی خود را تهیه کنند و مشکلات معیشتی قطعا روی میزان سرقت ها اثر می 
گذارد. وقتی جوانان بیکار باشند، هزینه های زندگی زیاد باشد و از طرفی فرد 
حقوق کمی دریافت کند و زیاده خواهی بین مردم رایج شود؛ وقتی جوان ببیند 
نمی تواند از راه و روش درست نیازهای خود و خانواده اش را رفع کند؛ به سرقت 
روی می آورد. قرایی مقدم تأکید می کند: متأسفانه شرایط جامعه ما برای جولان 
این افراد، مهیاست. یعنی خانواده های زیادی به خاطر طلاق از هم پاشیده اند 
و کودکان شرایط رشد مناسبی ندارند؛ قیمت کالاها زیاد شده و حقوق کارگران 
و طبقه متوسط به زور به خورد و خوراک می رسد. همچنین مردم به خاطر 
وجود شبکه های اجتماعی و چشم هم چشمی، بسیار بیشتر از نیازهای خود 
توقع دارند و در مجموع همه این موارد باعث می شود جوانانی که به درستی 
تربیت نشده اند و در تهیه نیازهای روزمره خود با مشکل مواجه هستند، دست 
به سرقت بزنند. این جامعه شناس ادامه می دهد: البته باید به این نکته توجه 
کرد که اگر فردی درست بزرگ شده باشد، قطعا با نان کارگری نیازهای خود را 
برطرف می کند و هیچوقت با قمه و چاقو به زن و بچه مردم حمله نمی کند؛ 
اما متأسفانه شرایط فعلی جامعه باعث شده گروهی از افراد بخواهند به جای 
کار کردن با حقوق کم، دست به سرقت بزنند و با ساعت کاری کمتری، پول 
بیشتری به جیب بزنند. قرایی مقدم درباره مجازات های این سرقت های خشن 
نیز می گوید: بیشتر این سارقان، بارها و بارها دستگیر و زندانی شده اند؛ اما بعد 
از آزادی دوباره به همین اعمال مجرمانه خود دست زده اند؛ بنابراین قوانین 
باید به نحوی تغییر کند که برای این افراد احکام بسیار سنگین و مجازات های 
شدید در نظر گرفته شود که بازدارنده باشد و دیگر کسی سراغ این جرم ها نرود.
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»برگزاری مزایده عمومی«»برگزاری مزایده عمومی«

اداره کل تأمیــن اجتماعــی اســتان اصفهــان بــه اســتناد فصــل هشــتم آئیــن نامــه اجرائــی مــاده 
ــود از  ــات خ ــول مطالب ــت وص ــر دارد جه ــوب 1355 در نظ ــی مص ــن اجتماع ــون تأمی 50 قان
شــرکت  تعاونــی فــولاد کویــر اردســتان حــدود یک هزارتــن)1000 تــن( آهــن اســفنجی موجــود 
ــداران،  ــرای خری ــت ب ــل رؤی ــود و قاب ــع موج ــا وض ــتان را ب ــع در اردس ــه واق ــل کارخان در مح
ــارد  ــج میلی ــاً هفتادوپن ــال( جمع ــال)75.000.000 ری ــون ری ــج میلی ــن هفتادوپن ــرار هرت از ق
ــی  ــه ارزیاب ــط کمیت ــده توس ــام ش ــی انج ــاس ارزیاب ــر اس ــال( ب ــال)75.000.000.000 ری ری

ســازمان از طریــق مزایــده عمومــی به صــورت یک جــا به فــروش برســاند؛
ــاظ  ــا لح ــور، ب ــه مذک ــد کارخان ــفنجی تولی ــن اس ــت آه ــده باب ــه ش ــر گرفت ــت در نظ 1- قیم
ــول،  ــار محص ــوه انب ــاژ، نح ــتاندارد، تن ــر ار اس ــرد بالات ــبت گوگ ــتن نس ــود و داش ــت موج وضعی

ــت. ــده اس ــرآورد ش ــل ب ــل و نق ــه حم ــم از هزین ــا اع ــایر هزینه ه ــازار و س ــت ب قیم
2- هزینــه بارگیــری و حمــل آهــن اســفنجی از محــل کارخانــه بــر عهــده برنــده مزایــده خواهــد 

بــود.
ــت اداری روز  ــان وق ــا پای ــود را ت ــنهادات خ ــد پیش ــده می توانن ــدگان در مزای ــرکت کنن 2- ش
سه شــنبه  مــورخ 1404/03/20 بــه اداره اجرائیــات اداره کل اســتان اصفهــان بــه نشــانی 
اصفهــان خیابــان عبــاس آبــاد تحویــل نماینــد. بــه پیشــنهاداتی کــه بعــد از موعــد مقــرر رســیده 

ــد.  ــد ش ــر داده نخواه ــب اث ــد ترتی ــا مخــدوش باش و ی
ــای 02/10/ 1404،  1404/02/25 و 1404/03/10در  ــه تاریخ ه ــت ب ــی در 3 نوب ــن آگه 3- ای
روزنامــه کثیرالانتشــار کشــوری درج و پیشــنهادات رســیده رأس ســاعت 9 صبــح روز چهارشــنبه 
ــاز  ــاد، ب ــان عباس آب مــورخ 1404/03/21در محــل اداره اجرائیــات اداره کل اســتان واقــع در خیاب
و قرائــت خواهــد شــد و جلســه مزایــده در ســاعت12همان روز بــه پایــان خواهــد رســید. حضــور 

پیشــنهاد دهنــده در جلســه بازگشــایی پاکــت هــا بلامانــع اســت.
ــه  ــنهادی ک ــای پیش ــن قیمت ه ــت را در بی ــن قیم ــه بالاتری ــت ک ــده شخصی اس ــده مزای 4- برن

ــه دهــد. ــه کارشناســی باشــد ارائ ــر از قیمــت پای بالات
5- برنــده مزایــده مکلــف اســت تــا روز برگــزاری مزایــده، نســبت بــه واریــز ده درصــد از قیمــت 
ــده  ــن ش ــک تضمی ــب چ ــا در قال ــازمان و ی ــاب س ــه حس ــد ب ــورت نق ــه ص ــود ب ــنهادی خ پیش
بانکــی در وجــه ســازمان تامیــن اجتماعــی اقــدام نمایــد و باقیمانــده مبلــغ را حداکثــر ظــرف ســه 
روز بــه حســاب ســازمان واریــز نمایــد. در صورتــی کــه خریــدار تــا روز مزایــده نســبت بــه واریــز 
ــغ خــودداری  ــده مبل ــت ســه روزه از پرداخــت باقیمان ــد، لیکــن ظــرف مهل ــدام نمای ده درصــد اق
ــد  ــه نفــع ســازمان ضبــط خواهــد شــد. بدهــکار مــی توان ــز شــده  ب ــغ ده درصــد واری ــد، مبل کن

خــود نیــز در مزایــده شــرکت نمایــد.
ــز 10درصــد از مبلــغ پیشــنهادی خــود  ــه واری ــا روز مزایــده نســبت ب ــه پیشــنهاداتی کــه ت 6- ب

ــر داده نخواهــد شــد. اقــدام ننماینــد ترتیــب اث
7- مباشــرین فــروش، کارمنــدان ســازمان، ارزیــاب دادگســتری، نماینــدگان دادســرا و یــا نیــروی 

انتظامــی حــق  شــرکت در مزایــده را بــه صــورت مســتقیم یــا غیرمســتقیم ندارنــد.   
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